精密スピンドルユニット　シグマシリーズ
●スピンドルのバランス修正
工作機械の加工において、スピンドルの振動は精度の劣化や、面粗度の悪化
など様々な悪影響を加工ワークにもたらします。
そのため弊社では、スピンドルの振動を抑えるため、軸のバランス測定を行い、
そのバランスを修正することで、振動の抑制を行っております。
●潤滑
グリスは弊社で耐久テストの上、選定したドイツ製グリスを使用しております。

●ならし運転
スピンドルユニットを初めて使用する場合や長期間使用していない場合、ベアリング内のグリスが偏る可能性があります。その
ような状態で急に最高回転速度まで上げるとグリス抵抗によりベアリングの温度が急上昇し、ベアリングが損傷することがあり
ます。このような問題を避けるため、少しずつ回転速度を上げていき、スピンドルユニット表面の温度を確認しながら必要回転
速度まで徐々に回転速度を上げるようにしてください。
●特注品について
弊社では本カタログに掲載しているスピンドルユニットに対し全長、
外径の変更や、軸形状の変更といったお客様の特殊な要求に
対応することができます。
また、お客様の要求仕様に合わせて設計製作スピンドルユニット
も可能です。本カタログにお客様の要望にあうスピンドルユニット
がない場合、弊社までお問い合わせ下さい。製作の可否を検討
させていただきます。
精密スピンドルユニット SIGMAシリーズ　製品特徴
2
SCC020080 45,000 0.001 20 80 12 16.3 5 15 ER 8 0.5-5.0
SCC023080 40,000 0.001 23 80 12 16.3 6 18 ER 8 0.5-5.0
SCC025100 32,500 0.001 25 100 19 19 8 24 ER11 0.5-7.0
SCC030100
29,000 0.001
30 100
19 19 10 25 ER11 0.5-7.0
SCC030120 30 120
型　番 価　格øD øD1 øDpL1L ベアリング
706C
707C
7900C

¥252,000
¥265,000
¥324,000
¥341,000
¥384,000
¥403,000
¥468,000
¥492,000
¥540,000
¥624,000
¥756,000
SCC040120
29,500
40 120
28 28.3 12 25 1 ER16 0.5-10 7903C 7902C
SCC040160 40 160
SCC050160
20,500
50 160
34 30.7 15 31 1 ER20 0.5-13 7905C 7904C
SCC050200 50 200
SCC060160
18,000
60 160
42 31.7 16 33 1 ER25 0.5-17 7906C 7905C
SCC060200 60 200
SCC070200
15,500
70 200
42 31.7 20 41 1 ER25 0.5-17 7907C 7906C
SCC070250 70 250
SCC080200
13,000
80 200
50 44.7 25 51 1 ER32 1.0-22 7008C 7007C
SCC080250 80 250
SCC090200
11,500
90 200
63 51.7 32 65 1 ER40 2.0-30 7009C 7008C
SCC090250 90 250
SCC100250 10,500 100 250 63 51.7 35 71 1 ER40 2.0-30 7010C 7009C
SCC110300 9,500 110 300 78 69.1 40 81 1 ER50 4.0-36 7011C 7010C
SCC120300 9,000 120 300 78 69.1 45 91 1 ER50 4.0-36 7012C 7011C
※1
øDøD øD
p
øD

型　番
フランジ取付面
静的振れ精度
（mm）
価　格øD øD1 øDpテーパL2L1L ベアリングLp Lp1最高回転速度
min-1
内径研削用
砥石フランジ
外径研削用
平面研削用
砥石フランジ
SGS050160
15,000
50 160
13.5 1/5 48 41 6 SGF050A SGF050B 7905C
SGS050200 50 200
SGS060160
13,000
60 160
15.5 1/8 54 51 6 SGF060A SGF060B 7906C
SGS060200 60 200
SGS070200
12,000
70 200
23.5 1/8 63 62 7 SGF070A SGF070B 7006C
SGS070250 70 250
SGS080200
10,500
80 200
27.5 1/8 72 87 7 SGF080A SGF080B 7007C
SGS080250 80 250
SGS090200
9,500
90 200
32 1/8 72 87 7 SGF090A SGF090B 7008C
SGS090250 90 250
SGS100250 8,500 100 250 37 1/5 80 113 8 SGF100A SGF100B 7009C
SGS110300 7,500 110 300 47 1/4 80
28 2
33 2
47 3
55 3

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
REGO製コレットチャック
型番 把握径
チャック取付
テーパ面
静的振れ精度（mm）
SGC030100
50,500
30 100
16 19.8 16 23 3 ER11 0.5-7.0 7900C
SGC030120 30 120
SGC040120
44,500
40 120
19 21.1 20 27 3 ER11 0.5-7.0 7901C
SGC040160 40 160
SGC050160
37,500
50 160
22 28.3 25 33 3 ER16 0.5-10 7902C
SGC050200 50 200
SGC060160
34,500
60 160
28 28.3 32 39 4 ER16 0.5-10 7903C
SGC060200 60 200
SGC070200
24,000
70 200
34 30.7 40 49 4 ER20 0.5-13 7905C
SGC070250 70 250
SGC080200
21,000
80 200
42 31.7 45 60 5 ER25 0.5-17 7906C
SGC080250 80 250
¥131,000
¥139,000
¥200,000
¥210,000